CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

GABINETE DO VEREADOR
 Niltinho do Lanche - MDB

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _________________, DE 2025
Autor: Vereador Niltinho do Lanche

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, A

NECESSIDADE DA IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE

VELOCIDADE E PLACAS DE SINALIZAÇÃO, NAS

AVENIDAS DAS CASTANHEIRAS E NA AVENIDA DAS

AMOREIRAS NO BAIRRO JARDIM DOS IPES.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação e deliberação do Soberano

Plenário a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO ao Poder Executivo Municipal, a necessidade da implantação de redutor de

velocidade e placas de sinalização, nas Avenidas das Castanheiras e na Avenida das

Amoreiras no Bairro Jardim dos Ipês.

Devido o considerável fluxo de carros e pessoas, principalmente crianças que utilizam

frequentemente as referidas Avenidas, torna-se necessário a colocação de redutores de

velocidade e placas de sinalização na localidade em questão para que não haja acidentes.

                                                                            Tangará da Serra, 14 de Fevereiro de 2025.

NILTINHO DO LANCHE MDB
VEREADOR

		2025-02-14T14:09:27-0300
	Brasil
	NILTON DALLA PRIA
	Assinador Serpro